penadahan, jika kejahatan dari mana barang tersebut diperoleh adalah Pasal 

364 (pencurian ringan), Pasal 373 (penggelapan ringan), atau Pasal 379 

(penipuan ringan), yang nilai barangnya, setelah perubahan dengan Perma 

Nomor 02 Tahun 2012, adalah tidak lebih dari Rp 2.500.000,00 (dua juta lima 

ratus ribu rupiah); tindak pidana ringan merupakan tindak pidana yang 

diperiksa dengan acara pemeriksaan tindak pidana ringan (Pasal 205 – 210 

KUHAP), yaitu perkara yang menurut Perma Nomor 02 Tahun 2012 

mencakup pencurian, penggelapan, penipuan dan penadahan yang nilai 

barang atau uang tidak lebih dari Rp 2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu 

rupiah).  

Pasal 480 KUHP ayat (2) mengatur tentang tindak pidana penadahan, 

khususnya bagi mereka yang menarik keuntungan dari hasil suatu benda yang 

diketahui atau patut diduga diperoleh dari kejahatan. Sanksi hukumannya 

adalah pidana penjara paling lama empat tahun atau denda paling banyak Rp